
Resolución 2103/2013 Carpeta 18/2013 Entrada 7968/2013 Expediente

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 2 de octubre de 2013.

VISTO: la nota presentada por MAELA (Agricultura Familiar Ecológica para la
Soberanía Alimentaria), de fecha 20 de setiembre del corriente, solicitando apoyo
específico en el tema alojamiento en la realización de un encuentro Regional, junto
al 1er. Encuentro de Agroecología y Soberanía Alimentaria en la Costa Canaria, así
como una feria de alimentos ecológicos y semillas.

CONSIDERANDO: dicho evento se llevara a cabo del 6 al 11 de noviembre y es una
aspiración de la Comisión Permanente N° 4 “Asuntos Rurales” brindar apoyo a dicho
evento a través de este Legislativo Comunal, dado que considera la temática de
cuantioso interés departamental.

ATENTO: a lo establecido en el artículo 19, nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal N°
9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Bríndase apoyo a la realización del 1er. Encuentro de Agroecología y Soberanía
Alimentaria organizado por MAELA, que se llevará a cabo del 6 al 11 de noviembre
del corriente, en la Ciudad de la Costa, dado que se considera la temática de interés
departamental.

2. Cométese a la Mesa del Cuerpo las gestiones pertinentes.

3. Regístrese, aplíquese el artículo 72 del Reglamento Interno, en la excepción
prevista en el inciso 3°.

HUGO ACOSTA
Presidente

JUAN RIPOLL
Secretario General


